Комитет общего и профессионального образования Лепин градской области
Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение

Ленинградской области
«Сланцевский индустриальный техникум»

(«ГЫ ЮУ ЛО «СИТ»)

01.06.2022
ВЫПИСКА С ПРИКАЗА

г. Сланцы
№ 19-У/ДЭ

О переводе результатов ГИА в форме демонстрационного экзамена
по стандартам Ворлдскиллс Россия в пятибалльную шкалу

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об образовании в
Российской Федерации», Распоряжением Министерства просвещения Российской
Федерации от 01.04.2020 г. №Р-36 «О внесении изменений в приложение к распоряжению
Министерства просвещения Российской Федерации от 01.04.2019 г. №Р-42 «Об утверждении
методических рекомендаций о проведении аттестации с использованием механизма
демонстрационного экзамена», Положением «О порядке организации и проведения
демонстрационного экзамена в рамках промежуточной и государственной итоговой
аттестации (ГИА)»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Применить следующую методику перевода результатов ГИА в форме демонстрационного
экзамена по стандартам Ворлдскиллс Россия ио компетенции № 48 WSI «Промышленная
механика и монтаж» КОД 1.1 для обучающихся 4 курса учебной группы 18-ТМ-ЗЗ
специальности 15.02.12 Монтаж, техническое обслуживание и ремонт промышленного
оборудования (по отраслям) в пятибалльную шкалу:

Оценка «2» «3» «4» «5»

Отношение
полученного

количества баллов к
максимально
возможному

(в процентах)

0,00%- 19,99% 20,00% - 39,99% 40,00% - 69.99% 70,00% - 100%

2. Считать за 100% общее максимально возможное количество баллов задания но всем
критериям оценки - 51,60 балла.

Оценка «2» «3» «4» «5»
Отношение
полученного

количества баллов к
максимально
возможному

0,00- 10,31 10,32 - 20,63 20,64-36,11 36,12-51,60

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заведующего практикой
(В.И. Лавринович).

Директор техникума А.М. Кононов